
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     

 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
«21»марта  2025 года                                                                                 № 106 

 

 

О внесении изменений в решение  

Совета сельского поселения «Хушенгинское»  

От 30.12.2024 г. №100«О бюджете  

сельского поселения «Хушенгинское»  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» 

   

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельском 

поселении «Хушенгинское», утвержденным решением Совета 

муниципального образования сельского поселения «Хушенгинское» от                       

27 апреля 2023 года № 61, Совет сельского поселения «Хушенгинское» 

решил: 

 

1. Внести в решение от 30 декабря 2024 года  «О бюджете сельского 

поселения «Хушенгинское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 

изменения согласно приложению к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 

на информационных стендах администрации муниципального образования 

сельского поселения «Хушенгинское». 

 

 

 
 

Глава сельского  

поселения «Хушенгинское»                           И. А. Дубинина               



2 

 

Приложение 

к решению Совета  

сельского поселения 

«Хушенгинское» 

От «21» марта 2025 

 года № 106 

 

 

 

Изменения, вносимые в решение от 30 декабря 2024 года № 100 

«О бюджете сельского поселения «Хушенгинское» на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов» (далее – Решение) 

 
 

1.В главе 1, в статье 1 Решения в пункте 1, абзац 1 цифры «11012,1» 

заменить цифрами «12229,4»; 

2.В главе 1, в статье 1 Решения в пункте 1, абзац 2 цифры «11012,1» 

заменить цифрами «12621,9»; 

3.Внести изменения в доходную часть Решения 

4.Приложение №1 к Решению изложить в новой редакции. 

5.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения «Хушенгинское», перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Хушенгинское» на 

2025 год согласно приложению № 9. 

6.Приложение №9 к Решению изложить в новой редакции. 

7. Внести изменения в расходную часть Решения 

8. Приложения №11, №13, №17 к Решению изложить в новой редакции.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Глава сельского  

поселения «Хушенгинское» __________________ И. А. Дубинина 

 

 

 

 
Приложение №11 

 

 

Приложение №9 

  



3 

 

К решению Совета сельского поселения  

"Хушенгинское"  от 21марта 2025 г. №106  

" О внесении изменений в решение Совета сельского  

поселения «Хушенгинское» от 30.12.2024  г. №100 

«О бюджете сельского поселения «Хушенгинское»  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Хилокский район, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения "Хушенгинское" на 2025 год 

   

                                  
  Код классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, видов 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма, 

тыс. руб. 

Уточнен

ный 

план 

Отклон

ение 

Главный 

админис

тратор 

источни

ков 

финанси

рования 

дефицит

а 

бюджета 

Группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 4 5 6 

802 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств  на счетах по 

учету средств бюджета 

0 392,5 392,5 

802 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств  на счетах по 

учету средств бюджета 

0 392,5 392,5 

802 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-11012,1 -12229,4 -1217,3 

802 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
-11012,1 -12229,4 -1217,3 

802 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

-11012,1 -12229,4 -1217,3 

802 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

образований 

-11012,1 -12229,4 -1217,3 

802 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
11012,1 12621,9 1609,8 

802 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
11012,1 12621,9 1609,8 

802 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

11012,1 12621,9 1609,8 

802 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

образований 

11012,1 12621,9 1609,8 

 
 



4 

 

Приложение №11 

К решению Совета сельского поселения  

"Хушенгинское"  от 21марта 2025 г. №106  

" О внесении изменений в решение Совета сельского  

поселения «Хушенгинское» от 30.12.2024  г. №100 

«О бюджете сельского поселения «Хушенгинское»  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципальнога района 

Хилокский район бюджетам сельского поселения "Хушенгинское"  на 2025 год   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 

      

        

Наименование  

Код 

разд

ела 

Код 

подр

азде

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

дов 

Сумма, 

тыс. руб. Уточнен

ный план 

Отклоне

ние 

1 2 3 4 5 6 7   

Общегосударственные 

вопросы 
01 

   
7 802,50 8 178,20 375,70 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 
  

988,1 988,10 0,00 

Высшее должностное 

лицо муниципального 

образования 

01 02 
00 0 00 20 

300  
988,10 988,10 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 
00 0 00 20 

300 
100 988,1 988,10 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

01 02 
00 0 00 

20300 
120 988,10 988,10 0,00 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 02 

00 0 00 

20300 
121 758,90 758,90 0,00 



5 

 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 
00 0 00 

20300 
122 0,00 

 
0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

01 02 
00 0 00 

20300 
129 229,20 229,20 0,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 
  

1 656,10 1 656,10 0,00 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 

органов власти 

01 04 
  

1 656,10 1 656,10 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 
00 0 00 

20400 
100 1 526,40 1 526,40 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 
00 0 00 

20400 
120 1 526,40 1 526,40 0,00 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
01 04 

00 0 00 

20400 
121 1 172,40 1 172,40 0,00 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 
00 0 00 

20400 
122 0,00 

 
0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

01 04 
00 0 00 

20400 
129 354,00 354,00 0,00 



6 

 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
00 0 00 

20400 
200 129,70 129,70 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
00 0 00 

20400 
240 129,70 129,70 0,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 
00 0 00 

20400 
242 124,70 124,70 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 04 
00 0 00 

20400 
244 5,00 5,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 

00 0 00 

20400 
800 0,00 

 
0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 
00 0 00 

20400 
852 0,00 

 
0,00 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

01 07 
    

0,00 

Непрограммная 

деятельность 
01 07 88 

 
0,00 

 
0,00 

Проведение выборов в 

представительные 

органы 

муниципального 

образования 

01 07 
00 0 00 

02002  
0,00 

 
0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 
00 0 00 

02002 
200 0,00 

 
0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

01 07 
00 0 00 

02002 
240 0,00 

 
0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 07 
00 0 00 

02002 
244 0,00 

 
0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 07 
00 0 00 

02002 
244 

  
0,00 

Резервные фонды 01 11 
  

20,00 20,00 0,00 

Резервные фонды 

исполнительных 

органов местного 

01 11 
00 0 00 

07005  
20,00 20,00 0,00 



7 

 

самоуправления 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 11 
00 0 00 

07005 
200 20,00 20,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

01 11 
00 0 00 

07005 
240 20,00 20,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 11 
00 0 00 

07005 
244 20,00 20,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 
  

5 138,30 5 514,00 375,70 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 13 
00 0 00 

92300 
100 4 769,00 5 161,50 392,50 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 
00 0 00 

92300 
110 4 769,00 5 161,50 392,50 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
01 13 

00 0 00 

92300 
111 3 662,80 4 055,30 392,50 

Иные выплаты 

персоналу учреждений, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

01 13 
00 0 00 

92300 
112 

  
0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

01 13 
00 0 00 

92300 
119 1 106,20 1 106,20 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
00 0 00 

92300 
200 347,40 330,50 -16,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

01 13 
00 0 00 

92300 
240 347,40 330,50 -16,90 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 13 
00 0 00 

92300 
247 117,80 117,80 0,00 



8 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 13 
00 0 00 

92300 
244 229,50 212,70 -16,90 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 

00 0 00 

92300 
800 0,00 

 
0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 
00 0 00 

92300 
853 0,00 

 
0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями, 

организация 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля, 

а также иных 

полномочий органов 

местного 

самоуправления в 

соответствии с 

жилищным 

законодательством 

01 13 
00 0 00 

42162  
3,00 3,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
00 0 00 

42162 
200 3,00 3,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 13 
00 0 00 

42162 
244 3,00 3,00 0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

сохранению, 

использованию и 

популяризации 

объектов культурного 

наследия (памятников 

01 13 
00 0 00 

42165  
8,00 8,00 0,00 



9 

 

истории и культуры), 

находящихся в 

собственности 

поселения, охрана 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

местного 

(муниципального) 

значения, 

расположенных на 

территории поселений 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
00 0 00 

42165 
200 8,00 8,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 13 
00 0 00 

42165 
244 8,00 8,00 0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

созданию условий для 

массового отдыха 

жителей поселения и 

организация 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение 

свободного доступа 

граждан к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым полосам 

01 13 
00 0 00 

42166  
9,00 9,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
00 0 00 

42166 
200 9,00 9,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 13 
00 0 00 

42166 
244 9,00 9,00 0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 
осуществлению мер 

по противодействию 

коррупции в границах 

поселения 

01 13 
00 0 00 

42169  
2,00 2,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
01 13 

00 0 00 

42169 
200 2,00 2,00 0,00 



10 

 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

01 13 
00 0 00 

42169 
244 2,00 2,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 
   

305,00 268,90 -36,10 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
00 0 00 

51180  
305,00 268,90 -36,10 

Оплата труда и 

начисления на выплаты 

по оплате труда 

02 03 
00 0 00 

51180 
100 305,00 268,90 -36,10 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
02 03 

00 0 00 

51180 
121 234,20 206,50 -27,70 

Иные выплаты 

персоналу учреждений, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

02 03 
00 0 00 

51180 
122 0,00 

 
0,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

02 03 
00 0 00 

51180 
129 70,70 62,40 -8,30 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
00 0 00 

51180 
200 

  
0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

02 03 
00 0 00 

51180 
240 

  
0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

02 03 
00 0 00 

51180 
244 

  
0,00 

Национальная 

безопасность  и 

правоохранительная 

деятельность 

03 
   

556,40 556,40 0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

участию в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в границах 

03 09 
00 0 00 

42163  
5,00 5,00 0,00 



11 

 

поселения 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 
00 0 00 

42163 
200 5,00 5,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

03 09 
00 0 00 

42163 
244 5,00 5,00 0,00 

Защита населения и 

территории от  

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

03 10 
  

551,40 551,40 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
00 0 00 

24799 
200 551,40 551,40 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

03 10 
00 0 00 

24799 
240 551,40 551,40 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

03 10 
00 0 00 

24799 
244 551,40 551,40 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 

  
0,00 

 
0,00 

Строительство, 

модернизация, ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

04 09 
00 0 00 

44315  
0,00 

 
0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
00 0 00 

44315 
200 0,00 

 
0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

04 09 
00 0 00 

44315 
240 0,00 

 
0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

04 09 
00 0 00 

44315 
244 0,00 

 
0,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 
   

1 940,00 3 210,30 1 270,30 

Коммунальное 05 02 
  

1 920,00 1 920,00 0,00 



12 

 

хозяйство 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
05 02 

00 0 00 

35005 
852 12,00 12,00 0,00 

Организация 
водоснабжения и 

водоотведения 
05 02 

00 0 00 

42161    
0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
00 0 00 

42161 
244 1 908,00 1 908,00 0,00 

Благоустройство 05 03 
  

20,00 1 290,30 1 270,30 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

05 03 
00 0 00 

78050 
244 

 
216,50 216,50 

Работы и услуги по 

содержанию имущества 
05 03 

00 0 00 

78050 
244 

 
216,50 216,50 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

05 03 
00 0 И 

455550 
244 

 
1 053,80 1 053,80 

Работы и услуги по 

содержанию имущества 
05 03 

00 0 И 

455550 
244 

 
1 053,80 1 053,80 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

организации 

ритуальных услуг и 

содержанию мест 

захоронения 

05 03 
00 0 00 

42168  
20,00 20,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
00 0 00 

42168 
244 20,00 20,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

05 03 
00 0 00 

42168 
244 20,00 20,00 0,00 

        
Социальная политика 10 

   
404,90 404,90 0,00 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01 

  
404,90 404,90 0,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 
00 0 00 

49101 
321 404,90 404,90 0,00 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

14 
   

3,30 3,30 0,00 

Перечисление другим 

бюджетам 

(контрольный орган) 

14 03 
00 0 00 

42160  
3,30 3,30 0,00 



13 

 

Перечисление другим 

бюджетам 

(контрольный орган) 

14 03 
00 0 00 

42160 
200 3,30 3,30 0,00 

Перечисление другим 

бюджетам 

(контрольный орган) 

14 03 
00 0 00 

42160 
244 3,30 3,30 0,00 

Итого расходов 
    

11 012,10 12 621,90 1 609,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение №13 

К решению Совета сельского поселения  

"Хушенгинское"  от 21марта 2025 г. №106  

" О внесении изменений в решение Совета сельского  

поселения «Хушенгинское» от 30.12.2024  г. №100 

«О бюджете сельского поселения «Хушенгинское» 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Хушенгинское" на 2025 год 

         

          

Тыс. руб. 

Наименование показателей 

Код 

главного 

распоряд

ителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов  

бюджета 

ЭКР Всего 

в том числе  

средства выше- 

стоящих бюдже- 

тов 

Уточненный 

план Отклонение 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ИТОГО РАСХОДОВ 802 
     

11 012,10 2260,0 12 621,90 1 609,80 

Общегосударственные 

вопросы 
802 01 

   
000 7 802,5 

 
8 178,10 375,60 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

802 01 02 
  

000 988,1 
 

988,10 0,00 

Высшее должностное лицо 

муниципального 

образования 
802 01 02 

00 0 00 

20300  
000 988,1 

 
988,10 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
802 01 02 

00 0 00 

20300 
100 000 988,1 

 
988,10 0,00 



15 

 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 
802 01 02 

00 0 00 

20300 
120 000 988,1 

 
988,10 0,00 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 01 02 

00 0 00 

20300 
121 211 758,9 

 
758,90 0,00 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 
802 01 02 

00 0 00 

20300 
122 212 0,0 

  
0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты работникам 

учреждений 

802 01 02 
00 0 00 

20300 
129 213 229,2 

 
229,20 0,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

802 01 04 
   

1 656,1 
 

1 656,10 0,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных органов 

власти 

802 01 04 
00 0 00 

20400  
000 1 656,1 

 
1 656,10 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
100 000 1 526,4 

 
1 526,40 0,00 



16 

 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
120 000 1 526,4 

 
1 526,40 0,00 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
121 211 1 172,4 

 
1 172,40 0,00 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда 

оплаты труда 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
122 212 0,0 

  
0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты работникам 

учреждений 

802 01 04 
00 0 00 

20400 
129 213 354,0 

 
354,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 04 
00 0 00 

20400 
200 000 129,7 

 
129,70 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 04 
00 0 00 

20400 
240 000 129,7 

 
129,70 0,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

802 01 04 
00 0 00 

20400 
242 221 73,2 

 
73,20 0,00 

Транспортные услуги 802 01 04 00 0 00 242 222 0,0 
  

0,00 



17 

 

20400 

Коммунальные услуги 802 01 04 
00 0 00 

20400 
244 223 

   
0,00 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

802 01 04 
00 0 00 

20400 
242 225 7,5 

 
7,50 0,00 

Прочие работы,услуги 802 01 04 
00 0 00 

20400 
242 226 44,0 

 
44,00 0,00 

Увеличение стоимости 

основных средств 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
242 310 0,0 

  
0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
244 225 0,0 

  
0,00 

Прочие работы, услуги 802 01 04 
00 0 00 

20400 
244 226 5,00 

 
5,00 0,00 

Поступление 

нефинасовых активов 
803 01 04 

00 0 00 

20400 
0 300 

   
0,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
244 340 

   
0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
800 000 0,0 

  
0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
851 290 0,0 

  
0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
852 290 0,0 

  
0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
802 01 04 

00 0 00 

20400 
853 290 0,0 

  
0,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
802 01 07 

   
0,00 

  
0,00 

Непрограммная 

деятельность 
802 01 07 88 

  
0,00 

  
0,00 

Проведение выборов в 802 01 07 00 0 00 
  

0,00 
  

0,00 



18 

 

представительные органы 

муниципального 

образования 

02003 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 07 
00 0 00 

02003 
200 000 0,0 

  
0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 07 

00 0 00 

02003 
240 000 0,0 

  
0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 07 

00 0 00 

02003 
244 220 0,00 

  
0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 07 

00 0 00 

02003 
244 226 0,00 

  
0,00 

          
0,00 

Резервные фонды 802 01 11 
  

000 20,0 
 

20,00 0,00 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

местного самоуправления 
802 01 11 

00 0 00 

07005  
000 20,0 

 
20,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 11 
00 0 00 

07005 
200 000 20,0 

 
20,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 11 

00 0 00 

07005 
240 000 20,0 

 
20,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 11 

00 0 00 

07005 
244 349 20,0 

 
20,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

802 01 13 
  

000 5 138,3 
 

5 513,90 375,60 



19 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 
00 0 00 

92300 
100 000 4 769,0 

 
5 161,50 392,50 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 
802 01 13 

00 0 00 

92300 
110 000 4 769,0 

 
5 161,50 392,50 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
802 01 13 

00 0 00 

92300 
111 211 3 662,8 

 
4 055,30 392,50 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

802 01 13 
00 0 00 

92300 
112 212 0,0 

  
0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты работникам 

учреждений 

802 01 13 
00 0 00 

92300 
119 213 1 106,2 

 
1 106,20 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 
00 0 00 

92300 
200 000 347,4 

 
330,50 -16,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 

00 0 00 

92300 
240 000 347,4 

 
330,50 -16,90 

Коммунальные услуги 802 01 13 
00 0 00 

92300 
244 223 146,9 

 
146,90 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
802 01 13 

00 0 00 

92300 
244 225 16,9 

  
-16,90 



20 

 

государственных нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 

00 0 00 

92300 
247 223 117,8 

 
117,80 0,00 

Прочие работы,услуги 802 01 13 
00 0 00 

92300 
244 226 0,0 

  
0,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
802 01 13 

00 0 00 

92300 
244 340 65,8 

 
65,80 0,00 

Исполнительный сбор 802 01 13 
00 0 00 

92300 
853 292 0,0 

  
0,00 

          
0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организация 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля, а 

также иных полномочий 

органов местного 

802 01 13 
00 0 00 

42162   
3,0 3,0 3,00 0,00 



21 

 

самоуправления в 

соответствии с 

жилищным 

законодательством 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 
00 0 00 

42162 
200 

 
3,0 3,0 3,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 

00 0 00 

42162 
244 340 3,0 3,0 3,00 0,00 

          
0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

сохранению, 

использованию и 

популяризации объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся 

в собственности 

поселения, охрана 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) 

местного 

(муниципального) 

значения, расположенных 

на территории поселений 

802 01 13 
00 0 00 

42165  
000 8,0 8,0 8,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 
00 0 00 

42165 
200 000 8,0 8,0 8,00 0,00 



22 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 

00 0 00 

42165 
244 340 8,0 8,0 8,00 0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по созданию 

условий для массового 

отдыха жителей 

поселения и организация 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение свободного 

доступа граждан к 

водным объектам общего 

пользования и их 

береговым полосам 

802 01 13 
00 0 00 

42166  
000 9,0 9,0 9,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 
00 0 00 

42166 
200 000 9,0 9,0 9,00 0,00 

Работы, услуги по 

содержанию имущества 
802 01 13 

00 0 00 

42166 
244 225 0,0 0 - 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 

00 0 00 

42166 
244 226 9,0 9,0 9,00 0,00 

          
0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

осуществлению мер по 

противодействию 

коррупции в границах 

поселения 

802 01 13 
00 0 00 

42169  
000 2,0 2,0 2,00 0,00 



23 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 
00 0 00 

42169 
200 000 2,0 2,0 2,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 

00 0 00 

42169 
244 340 2,0 2,0 2,00 0,00 

          
0,00 

Национальная оборона 802 02 
   

000 305,0 305,0 268,90 -36,10 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
802 02 03 

   
305,0 305,0 268,90 -36,10 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

802 02 03 
00 0 00 

51180   
305,0 305,0 268,90 -36,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 02 03 
00 0 00 

51180 
100 000 305,0 305,0 268,90 -36,10 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
802 02 03 

00 0 00 

51180 
120 000 305,0 305,0 268,90 -36,10 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 02 03 

00 0 00 

51180 
121 211 234,2 234,2 206,50 -27,70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты работникам 
802 02 03 

00 0 00 

51180 
129 213 70,7 70,7 62,40 -8,30 



24 

 

учреждений 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 02 03 
00 0 00 

51180 
200 000 0,0 

  
0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 02 03 
00 0 00 

51180 
240 000 0,0 

  
0,00 

Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 244 222 0,0 
  

0,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
802 02 03 0 0 00 51180 244 340 0,0 

  
0,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

802 03 
    

556,4 
 

556,40 0,00 

                    0,00 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по участию в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

802 03 09 
00 0 00 

42163   
5,0 5,0 5,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 03 09 
00 0 00 

42163 
200 

 
5,0 5,0 5,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 09 

00 0 00 

42163 
244 340 5,0 5,0 5,00 0,00 

                    0,00 



25 

 

Защита населения и 

территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

802 03 10 
00 0 00 

24799 
000 000 551,4 

 
551,40 0,00 

Защита населения и 

территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

802 03 10 
00 0 00 

24799   
551,4 

 
551,40 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 03 10 
00 0 00 

24799 
200 000 551,4 

 
551,40 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 

00 0 00 

24799 
240 000 551,4 

 
551,40 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 

00 0 00 

24799 
244 225 

   
0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 

00 0 00 

24799 
244 226 541,4 

 
541,40 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 

00 0 00 

24799 
244 310 

   
0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 

00 0 00 

24799 
244 340 10,0 

 
10,00 0,00 

          
0,00 

          
0,00 

Дорожное хозяйство 802 04 
    

0,0 
  

0,00 



26 

 

(дорожные фонды) 

Проектирование и 

строительство 

(реконструкцию) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего пользования, 

а также их капитальный 

ремонт и ремонт 

802 04 09 
00 0 00 

44315 
244 225 0,0 

  
0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
802 05 

    
1 940,0 

 
3 210,50 1 270,50 

Коммунальное хозяйство 802 05 02 
   

12,0 
 

12,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
802 05 02 

00 0 00 

35005 
852 290 12,0 

 
12,00 0,00 

Организация 

водоснабжения и 

водоотведения 

802 05 02 
   

1 908,0 1908,0 1 908,20 0,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 02 
00 0 00 

42161 
244 225 1 531,2 1531,2 1 531,40 0,20 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 02 

00 0 00 

42161 
244 226 122,4 122,4 122,40 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 02 
00 0 00 

42161 
244 223 244,4 244,4 244,40 0,00 



27 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 02 
00 0 00 

42161 
244 340 10,0 10 10,00 0,00 

Благоустройство 802 05 03 
   

20,0 
 

1 290,30 1 270,30 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 

00 0 И 

455550 
244 225 

 
1053,8 1 053,80 1 053,80 

Работы и услуги по 

содержанию имущества 
802 05 03 

00 0 И 

455550 
244 225 

 
1053,8 1 053,80 1 053,80 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
80 05 03 

00 0 00 

78050 
244 225 

  
216,50 216,50 

Работы и услуги по 

содержанию имущества 
802 05 03 

00 0 00 

78050 
244 225 

  
216,50 216,50 

Осуществление 

передаваемого 

полномочия по 

организации ритуальных 

услуг и содержанию мест 

захоронения 

802 05 03 
00 0 00 

42168  
000 20,0 20,0 20,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 05 03 
00 0 00 

42168 
200 000 20,0 20,0 20,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 

00 0 00 

42168 
244 225 20,0 20,0 20,00 0,00 

Социальная политика 802 10 
    

404,9 
 

404,90 0,00 

Пенсионное обеспечение 802 10 01 
  

000 404,9 
 

404,90 0,00 



28 

 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 
802 10 01 

00 0 00 

49101  
000 404,9 

 
404,90 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

802 14 
   

000 3,3 
 

3,20 -0,10 

Прочие межбюджетные 

трансферты 
802 14 03 000 00 42160 500 

 
3,3 

 
3,20 -0,10 

Итого расходов 802 
     

11 012,1 2260,0 12 621,90 1 609,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Приложение №17 

К решению Совета сельского поселения  

"Хушенгинское"  от 21марта 2025 г. №106  

" О внесении изменений в решение Совета сельского  

поселения «Хушенгинское» от 30.12.2024  г. №100 

«О бюджете сельского поселения «Хушенгинское» 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» 

 

Бюджетная роспись 

       муниципального района Хилокский район сельского поселения "Хушенгинское" на 2025 год плановый период   2026 и 2027 годов.  

        

  

                                                                                                                                                              
  

тыс.руб. 

   

Наименование   Р3 ПР ЦСР   Эк Ст 
Очередной 

год 2025 

1 год 
планового 
периода 

2026 

2 год 
планового 
периода 

2027 

ИТОГО РАСХОДОВ 
      

12621,90 11105,80 11120,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 0000000000 000 000 8178,10 7834,30 7848,40 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 
802 01 02 0000000000 000 000 988,10 988,10 988,10 

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 000 000 988,10 988,00 988,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями 
802 01 02 0000020300 000 210 988,10 988,10 988,10 

Заработная плата 802 01 02 0000020300 121 211 758,90 758,90 758,90 

Суточные 802 01 02 0000020300 122 212 
   

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 02 0000020300 129 213 229,20 229,20 229,20 

Транспортные расходы 802 01 02 0000020300 122 222 
   

 
802 01 02 0000020300 852 290 

   



30 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

802 01 04 0000000000 000 000 1656,10 1661,70 1667,20 

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 000 000 1656,10 1661,70 1667,20 

РАСХОДЫ 802 01 04 0000020400 000 200 1656,10 1661,70 1667,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями 
802 01 04 0000020400 000 210 1526,40 1526,50 1526,50 

Заработная плата 802 01 04 0000020400 121 211 1172,40 1172,50 1172,50 

Прочие выплаты 802 01 04 0000020400 122 212 
   

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 04 0000020400 129 213 354,00 354,00 354,00 

Услуги связи 802 01 04 0000020400 242 221 73,20 76,20 79,20 

в том числе интернет 802 01 04 0000020400 242 221 41,50 43,20 44,90 

- телефон 802 01 04 0000020400 242 221 31,70 33,00 34,30 

- почтовые расходы 802 01 04 0000020400 244 221 
   

Транспортные услуги 802 01 04 0000020400 122 000 0,00 0,00 0,00 

-Проезд при командировке 802 01 04 0000020400 122 222 
   

          
Услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 000 225 7,50 8,00 8,50 

- заправка катриджа 802 01 04 0000020400 242 225 7,50 8,00 8,50 

услуги по содержанию имушества 802 01 04 0000020400 244 225 
   

-ремонт системы отопления здания администрации 802 01 04 0000020400 244 225 
   

Прочие работы, услуги 802 01 04 0000020400 000 226 49,00 51,00 53,00 

- программное обеспечение 802 01 04 0000020400 242 226 44,00 46,00 48,00 

- 1С 802 01 04 0000020400 242 226 44,00 46,00 48,00 

- СБИС 802 01 04 0000020400 242 226 
   

-ТриНити 802 01 04 0000020400 242 226 
   

-приобретение ЭЦП для нотариальных действий 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00 

- ремонт оргтехники 802 01 04 0000020400 242 226 
   

-сопровожд. Програм. Ср-в 802 01 04 0000020400 242 226 
   

прочие расходы 802 01 04 0000020400 244 226 5,00 5,00 5,00 



31 

 

- оплата по договорам за расколку, распиловку дров 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- услуги редакции 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- тех. Обслуживание, ремонт 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- автострахование 802 01 04 0000020400 244 226 5,00 5,00 5,00 

- охрана 802 01 04 0000020400 244 226 
   

прохождение мед.комиссии 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- проживание 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- проведение аттестации рабочего места 802 01 04 0000020400 244 226 
   

- курсы повышения 802 01 04 0000020400 244 226 
   

… 
 

01 04 0000020400 244 226 
   

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0000020400 000 290 0,00 0,00 0,00 

-проведение мероприятий 802 01 04 0000020400 244 290 
   

- Земельный налог, налог на имущество 802 01 04 0000020400 851 290 
   

-Транспортный налог 802 01 04 0000020400 852 290 
   

-Госпошлина 802 01 04 0000020400 852 290 
   

 
802 01 04 0000020400 852 290 

   
-иные налоги 802 01 04 0000020400 852 290 

   
-штрафы, пени 802 01 04 0000020400 853 290 0,00 0,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 0000020400 000 310 0,00 0,00 0,00 

- приобретение оргтехники (ноутбук для главы) 802 01 04 0000020400 242 310 
   

- мебель 802 01 04 0000020400 244 310 
   

     
414 310 

   
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 0000020400 000 340 0,00 0,00 0,00 

- дрова 802 01 04 0000020400 244 223 
   

- канцелярские расходы 802 01 04 0000020400 244 346 
   

- приобретение материалов для ремонта 802 01 04 0000020400 244 346 
   

- гсм 802 01 04 0000020400 244 343 
   

- з/части 802 01 04 0000020400 244 346 
   

- хоз.нужды 802 01 04 0000020400 244 346 
   

Административная комиссия 802 01 04 0000079207 244 340 
   



32 

 

Проведенияе выборов и референдумов 802 01 07 0000000000 000 00 0,00 0,00 0,00 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
802 01 07 0000002002 244 000 0,00 

  

-Оплата по договорам ГПХ(избирательная комиссия) 802 01 07 0000002002 244 226 
   

-Услуги редакции (обьявления, биллютени) 802 01 07 0000002002 244 226 
   

-Заправка картриджа 802 01 07 0000002002 244 225 
   

- гсм 802 01 07 0000002002 244 340 
   

- канцелярские расходы 802 01 07 0000002002 244 340 
   

Проведение выборов главы муниципального 

образования 
802 01 07 0000002003 244 000 0,00 

  
-Оплата по договорам ГПХ(избирательная комиссия) 802 01 07 0000002003 244 226 

   
-Услуги редакции (обьявления, биллютени) 802 01 07 0000002003 244 226 

   
-Заправка картриджа 802 01 07 0000002003 244 225 

   
- канцелярские расходы 802 01 07 0000002003 244 340 

   
Резервные фонды 802 01 11 0000000000 000 000 20,00 40,00 28,00 

Резервные фонды местных администраций 802 01 11 0000007005 870 349 20,00 40,00 28,00 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 0000000000 000 000 5513,90 5144,50 5165,10 

Расходы на выплаты техническому персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 
802 01 13 0000092300 000 210 5161,50 4769,00 4769,00 

Заработная плата 802 01 13 0000092300 111 211 4055,30 3662,80 3662,80 

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 1106,20 1106,20 1106,20 

Транспортные услуги 802 01 13 0000092300 112 222 
   

Коммунальные услуги 802 01 13 0000092300 244 223 264,70 275,50 288,10 

- электроэнергия 802 01 13 0000092300 247 223 117,80 120,50 125,00 

-ТКО Олерон+ 802 01 13 0000092300 244 223 10,90 11,00 11,10 

-дрова 802 01 13 0000092300 244 223 136,00 144,00 152,00 

Услуги по содержанию имущества 802 01 13 0000092300 244 225 0,00 0,00 0,00 

Оплата по договору ГПХ (заполнение похозяйственных 

книг) 
802 01 13 0000092300 244 225 0,00 0,00 0,00 

Софинансирование по комфортной городской среде 802 01 13 0000092300 244 225 0,00 0,00 0,00 

Прочие работы и услуги 802 01 13 0000092300 244 226 0,00 0,00 0,00 



33 

 

-Прохождение медосмотра 802 01 13 0000092300 244 226 
   

-Оплата по договорам ГПХ(замещение работников в 

отпуске) 
802 01 13 0000092300 244 226 0,00 0,00 0,00 

-Оплата по договорам ГПХ() 802 01 13 0000092300 244 226 
   

-Оплата по договорам ГПХ() 802 01 13 0000092300 244 226 
   

-кадастровые работы 802 01 13 0000092300 244 226 0,00 0,00 0,00 

-Членские взносы 802 01 13 0000092300 244 226 
   

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 0000092300 244 340 65,70 78,00 86,00 

-Приобретение ГСМ 802 01 13 0000092300 244 343 50,00 60,00 68,00 

-Приобретение запчастей 802 01 13 0000092300 244 346 0,00 0,00 0,00 

-Приобретение хоз.товаров 802 01 13 0000092300 244 346 0,00 3,00 3,00 

-Приобретение канцелярских товаров 802 01 13 0000092300 244 346 15,70 15,00 15,00 

-Приобретение сувенирной продукции к праздникам 802 01 13 0000092300 244 349 0,00 0,00 0,00 

-Прочие расходы 802 01 13 0000092300 853 000 0,00 0,00 0,00 

Исполнительный сбор по исполнительному производству 802 01 13 0000092300 853 290 
  

  
Обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан 
802 01 13 0000042162 000 000 3,00 3,00 3,00 

- канцелярия (бумага) 802 01 13 0000042162 244 340 3,00 3,00 3,00 

Сохранение, использование и поуляризация объектов 

культурного наследия (памятников) 
802 01 13 0000042165 000 000 8,00 8,00 8,00 

хоз. товары 802 01 13 0000042165 244 340 8,00 8,00 8,00 

строй материалы 802 01 13 0000042165 244 340 
   

Организация обустройства мест для массового отдыха 

жителей 
802 01 13 0000042166 000 000 9,00 9,00 9,00 

- уборка мусора 802 01 13 0000042166 244 225 
   

-дератизация 802 01 13 0000042166 244 225 
   

- аккарицидная обработка 802 01 13 0000042166 244 226 9,00 9,00 9,00 

организация мероприятий 802 01 13 0000042166 244 226 
   

Осуществление мер по противодействию коррупции в 

границах поселений 
802 01 13 0000042169 000 000 2,00 2,00 2,00 

-бумага для плакатов, листовок 802 01 13 000042169 244 340 2,00 2,00 2,00 



34 

 

          

          
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 0000000 000 000 268,90 335,70 335,70 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 000 210 268,90 335,70 335,70 

Заработная плата 802 02 03 0000051180 121 211 206,50 257,80 257,80 

Суточные 802 02 03 0000051180 122 212 
   

Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 121 213 62,40 77,90 77,90 

Услуги связи 802 02 03 0000051180 242 221 
   

заправка картриджа 802 02 03 0000051180 242 225 
   

Транспортные услуги 802 02 03 0000051180 122 222 
   

Коммунальные услуги 802 02 03 0000051180 244 223 
   

гсм 802 02 03 0000051180 244 340 
   

канц. Товары 802 02 03 0000051180 244 340 
   

          
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 
802 03 00 0000000 000 000 556,40 586,70 587,30 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселений 
802 03 09 0000042163 000 000 5,00 5,00 5,00 

-гсм 802 03 09 0000042163 244 343 5,00 5,00 5,00 

          

          
Обеспечение пожарной безопасности 802 03 10 0000024799 000 000 551,40 581,70 582,30 

- обновление минполос 802 03 10 0000024799 244 226 257,60 257,60 257,60 

- отжиг 802 03 10 0000024799 244 226 283,80 314,10 314,70 

- оплата по договорам за тушение пожаров 802 03 10 0000024799 244 226 
   

- медикаменты, продукты питания, гсм и тп 802 03 10 0000024799 244 343 10,00 10,00 10,00 

… 802 
        

ДОРОЖНЫЙ ФОНД 802 04 09 0000044315 000 000 0,00 0,00 0,00 

-оплата по договорам 802 04 09 0000044315 244 225 
   

          



35 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 0000000000 000 000 3210,50 1940,00 1940,00 

Жилищное хозяйство 802 05 02 0000000000 000 000 12,00 12,00 12,00 

Транспортный налог 802 05 02 0000035005 852 290 12,00 12,00 12,00 

Организация водоснабжения и водоотведения 802 05 02 0000042161 000 000 1908,20 1908,00 1908,00 

- оплата по договорам (3/п+30,2%) 802 05 02 0000042161 244 225 1531,40 1531,20 1531,20 

- микробиологическое иследование воды 802 05 02 0000042161 244 226 122,40 122,40 122,40 

-известь, лампочки 802 05 02 0000042161 244 346 10,00 10,00 10,00 

-дрова, уголь 802 05 02 0000042161 244 223 244,40 244,40 244,40 

          
Благоустройство 802 05 03 0000000000 000 000 1290,30 20,00 20,00 

Содержание памятников 802 05 03 0000078050 244 225 216,50 
  

ремонт детских, спортивных площадок 802 05 03 0000060001 244 225 
   

-комфортная городская среда 802 05 03 000И455550 244 225 1053,80 
  

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 
802 05 03 0000042168 000 000 20,00 20,00 20,00 

- транспортные услуги 802 05 03 000042168 244 222 
   

- ремонт ограждения, очистка от мусора 802 05 03 000042168 244 225 20,00 20,00 20,00 

          

          
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 00 0000000000 000 000 404,90 404,90 404,90 

Пенсионное обеспечение 802 10 01 0000049101 321 264 404,90 404,90 404,90 

Программа Обеспечение жильем молодых семей 802 10 03 0000079529 322 262 
   

"Доступная среда" 802 10 06 0000050270 244 
    

Перечисление другим бюджетам 802 14 03 0000042160 540 251 3,20 4,20 4,50 

- контрольный орган 802 14 03 0000042160 540 251 3,20 4,20 4,50 

Итого расходов 802 
     

12621,90 11105,80 11120,80 

без переданных полномочий и ВУСа 802 
     

12306,00 10723,10 10738,10 

 

 

 

 



36 

 

 

Пояснительная записка к решению Совета сельского поселения 

«Хушенгинское»  от 21.03.2025 года №106 

 

 

О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Хушенгинское» от 

30.12.2024 г. №100 «О бюджете сельского поселения «Хушенгинское» на 2025 

год и плановый период 2026-2027 г.г.» 

Решением Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 30.12.2024 г. №100 

«О бюджете сельского поселения «Хушенгинское» на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 г.г.» бюджет сельского поселения на 2025 год утвержден по 

доходам в сумме 11012,1 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в 

сумме 1143,7 тыс. рублей (налоговые – 1042,0 тыс. рублей, неналоговые - 101,7 

тыс. рублей, безвозмездные поступления – 9868,4 тыс. руб); по расходам   

11012,1 тыс. рублей. 

В прилагаемом проекте решения Совета сельского поселения 

«Хушенгинское» «О внесении изменений в бюджет сельского поселения 

«Хушенгинское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» бюджет 

сельского поселения «Хушенгинское» на 2025 год предлагается утвердить по 

доходам в сумме 12229,4 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в 

сумме 1143,7 тыс. рублей. По безвозмездным поступлениям в сумме 11085,7 

тыс. рублей, по расходам в сумме 12621,9 тыс. рублей. Дефицит бюджета 

составил 392,5 тыс. рублей за счет изменения остатков в сумме 392,5 тыс. 

рублей. 

По безвозмездным поступлениям: 

 увеличить бюджетные ассигнования на 1217,3  тыс. рублей, в том числе 

1036,9 тыс.рублей за счет субсидий бюджетам сельских поселений на 

реализацию программы формирования комфортной городской среды; 216,5 

тыс.рублей за счет прочих межбюджетных трансфертов; 

уменьшить бюджетные ассигнования на 36,1 тыс.рублей за счет субвенций 

бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.   

 

          В расходной части бюджета проектом решения о внесении изменений в 

бюджет 2025 года распределены по соответствующим кодам бюджетной 

классификации безвозмездные поступления от других бюджетов, 

дополнительно предусмотренные бюджету сельского поселения по состоянию 

на 01.03.2025 года. 

В решение Совета муниципального образования сельского поселения 

«Хушенгинское» предлагается внести следующие изменения, которые связаны 

с уточнением отдельных показателей расходов по разделам бюджетной 

классификации. 

 По разделу 01 «Общегосударственные расходы» предлагается 

увеличить бюджетные ассигнования на сумму 392,5 тыс. рублей за счет 

остатков прошлого года и уменьшить на сумму 16,9 тыс.рублей путем 



37 

 

перемещения с подраздела 0113 данного раздела на подраздел 0503 раздела 05    

в связи с поступлением финансирования программы формирования 

комфортной городской среды. Таким образом, общая сумма увеличения 

бюджетных ассигнований по разделу составила 375,7 тыс.рублей. 

По разделу 02 «Национальная оборона» подразделу 0203 

«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты» уменьшить бюджетные ассигнования 

на 36,1 тыс. рублей,  в том числе 27,7 тыс.рублей по статье 121(фонд оплаты 

труда), 8,3 тыс.рублей по статье 129 (взносы по обязательному социальному 

страхованию) на основании Закона Забайкальского края «О бюджете 

Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.» № 2446-

ЗЗК от 24.12.2024 г. 

По разделу 05 «жилищно-коммунальное хозяйство» по подразделу 

0503 «Благоустройство» увеличить бюджетные ассигнования на 1270,3 

тыс.рублей, в том числе 1036,9 тыс.рублей за счет субсидий бюджетам 

сельских поселений на реализацию программы формирования комфортной 

городской среды; 216,5 тыс.рублей за счет прочих межбюджетных трансфертов 

на содержание памятников; 16,9 тыс. рублей – путем перемещения лимитов с 

подраздела 0113 раздела 01. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


